

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2024

PROCESSO Nº. 055/2024

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é **Sistema de Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para as Escolas Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses, devendo ser considerada para efeito de despesa a verba PNAE, dividido nas modalidades Ensino fundamental, Médio, Creche, Pré Escola, AEE e EJA, verba DSE dividido nas modalidades Ensino fundamental, Médio-ETEC e EJA, verba QESE dividido nas modalidades Ensino fundamental, Médio, Infantil e EJA e Recursos Próprios dividido nas modalidades Ensino fundamental, Médio, Creche, Pré-Escola e EJA., conforme especificações exigidas no anexo I – termo de referência.** E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

ACUCAREIRA CAMPO FINO INDUSTRIA DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	AÇUCAR CRISTAL	8.000	KG	CAMPO FINO	3,1000	24.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 24.800,00

APPA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	EXTRATO DE TOMATE	7.000	KG	PROPRIO	7,1000	49.700,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 49.700,00

CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	60.000	KG	RENATA PREMIUM	5,0000	300.000,00
9	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO1 2 KG	20.000	KG	TIA AMELIA	4,6000	92.000,00
10	FEIJAO TIPO 1 PRETO IN NATURA	3.000	KG	PANELA CHEIA	4,9500	14.850,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 406.850,00

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	FARINHA DE MANDIOCA	4.000	KG	DOBÁ	6,3500	25.400,00
8	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	2.000	KG	DONA LAURA	2,4000	4.800,00
12	FUBA TIPO MIMOSO EMBALAGEM COM ATE 1 KG	2.000	KG	ZANIN	2,2800	4.560,00
14	LENTILHA 500 G	500	KG	SIAMAR	20,4000	10.200,00
17	SAL REFINADO E IODADO	3.500	KG	DUNORTE	1,5000	5.250,00
18	VINAGRE DE VINHO BRANCO FRASCO DE 750 ML	2.000	UN	CRISTAL	3,9900	7.980,00
19	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR MAISENA, LIVRE DE GORDURA TRANS	6.000	KG	RENATA	9,4800	56.880,00
20	BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER	4.500	KG	RENATA	9,8600	44.370,00
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (SEM OVO)	6.000	KG	GALO	4,7500	28.500,00
27	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO	3.000	KG	GALO	4,7500	14.250,00
28	MACARRAO TIPO ARGOLINHA	800	KG	GALO	4,7500	3.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$205.990,00	

DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	CACAU EM PÓ 100%	1.500	KG	VIVA+	21,7500	32.625,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 32.625,00	

LATICINIOS GEGE LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
23	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL	18.000	LT	GEGE	4,90	88.200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 88.200,00	

MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTANEO	10.000	KG	ROMANO	25,00	250.000,00
VALOR TOTAL DE FORNECEDOR.....					R\$ 250.000,00	

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	800	KG	AGROBAL	3,10	2.480,00
11	FERMENTO QUIMICO EM PO COM 250 GRAMA	700	UN	TRISANTI	5,29	3.703,00
16	OLEO DE SOJA 900 ML	8.000	UN	VILVA VELHA	5,46	43.680,00
30	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 02 KG	800	UN	PREDILECTA	20,35	16.280,00
31	ERVILHA ERVILHA 2KG	650	UN	BONARE	19,09	12.408,50
33	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL E CALDO VEGETAL	1.500	KG	88	43,70	65.550,00
36	CHA MATE CX. 250 GR	2.000	UN	CAPIMAR	2,53	5.060,00
41	BOLO INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE:	15.000	UN	SANTA EDWIRGES	1,03	15.450,00
42	BOLO INDIVIDUAL SABOR DIVERSOS SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR	3.500	UN	SUAVIPAN	3,45	12.075,00
43	BOLO INDIVIDUAL VEGANO SABOR DIVERÇÃO SEM AÇUCAR	1.500	UN	SUAVIPAN	6,76	10.140,00
45	MINI CHOCOLATE 80 GRAMAS	8.000	UN	SANTA EDWIRGES	8,61	68.880,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 255.706,50	

LUCINEIA MARTINS ARANTES						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	AÇAFRÃO EM PÓ (TEMPERO EM PÓ)	150	KG	IBERICA	15,90	2.385,00
3	AMIDO DE MILHO	250	KG	IBERICA	4,88	1.220,00
5	COLORAU	400	KG	IBERICA	7,78	3.112,00
13	GRÃO DE BICO	1.000	KG	IBERICA	12,90	12.900,00
15	MILHO DE PIPOCA	1.000	KG	SIAMAR	6,30	6.300,00
24	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE 200 ML	28.000	UN	LIDER	1,08	30.240,00
29	BEBIDA Á BASE DE FRUTA 100% SABOR UVA	28.000	UN	JUICE BOX	3,49	97.720,00
34	MANTEIGA COM SAL	2.500	KG	LIDER	44,95	112.375,00
35	BATATA PALHA	200	KG	FRISHOW	17,90	3.580,00
37	CHA CAMOMILA - EMBALAGEM DE ATE 100GR	50	KG	IBERICA	52,60	2.630,00
38	CHA DE ERVA CIDREIRA - EMBALAGEM COM ATÉ 100 GR	50	KG	IBERICA	50,09	2.504,50
39	LOURO	50	KG	IBERICA	67,39	3.369,50
40	OREGANO	50	KG	IBEIRCA	56,49	2.824,50
44	REFRIGERANTE DE COLA 200ML	8.000	UN	COCA COLA	2,95	23.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 304.760,50	

TICKTITOS ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	BISCOITO DE POLVILHO, POLVILHO AZEDO, GORDURA VEGETAL, OVOS, SAL, EXTRATO DE SOJA. SEM GLUTEN DE LACTOSE E PCT DE ATE 200 GR	2.500	KG	MARCA PRÓPRIA	27,99	69.975,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 69.975,00

Agudos, 01 de Julho de 2024

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL